
 

 

 

 

 10 settembre 2024 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

4.2 Programmazione triennale delle Università 2024-2026: obiettivi e 
azioni del programma triennale di Sapienza 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 204/2024 

 
IL SENATO ACCADEMICO  

 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 
 Visto l’art. 1-ter (Programmazione e valutazione delle Università), 

comma 1, del D.L. 31 gennaio 2005, n. 7, convertito nella Legge 31 
marzo 2005, n. 43; 

 Visto il Decreto Ministeriale 10 giugno 2024, n. 773, Linee generali di 
indirizzo della programmazione delle università 2024-2026 e indicatori 
per la valutazione periodica dei risultati; 

 Vista la nota dell’8 agosto 2024, n. 11414, Decreto ministeriale 10 
giugno 2024, n. 773 (Linee generali d’indirizzo della programmazione 
triennale delle Università 2024-2026 e indicatori per la valutazione 
periodica dei risultati), attuazione dell’art. 5 relativo alle modalità per la 
presentazione dei programmi; 

 Visto il Piano strategico 2022-2027 di Sapienza Università di Roma 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 75/22 e dal 
Senato Accademico con delibera n. 64/22; 

 Presenti e votanti 32: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario, dalle Senatrici e dai Senatori: 
Giannini, Allocca, Arcieri, Asquini, Birindelli, Borgia, Catarci, 
Checquolo, De Vito, Di Franco, Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, 
Marchetti, Rossi, Salducci, Trapasso, Altezza, Anzuini, Boileau, 
Cavallo, Rotundo, De Rosa, Ferrara, Gagliano, Lucci, Tomassetti, Vita 
 

DELIBERA 
 

 di approvare la scelta di impostare il Programma triennale 2024-2026 di 
Sapienza sui seguenti obiettivi e azioni: 
- Obiettivo C. Potenziare i servizi per il benessere degli studenti e delle 

studentesse e per la riduzione delle diseguaglianze. 



 

 

 

 

 10 settembre 2024 

Azione C.1 Accessibilità delle sedi, aule e spazi per lo sport e lo studio 
(aule, spazi di studio, biblioteche, software per la didattica a distanza, 
infrastrutture digitali e spazi per lo sport); 

 

- Obiettivo E. Valorizzare il personale delle università, anche attraverso 
gli incentivi alla mobilità. 

Azione E.3 Sviluppo delle competenze del personale tecnico-
amministrativo, anche in considerazione della dematerializzazione e 
del potenziamento del lavoro agile, e integrazione del Fondo per la 
Premialità (art. 9, co. 1, l. 240/2010); 

 
 di dare mandato alla Rettrice di procedere alla definizione del 

Programma triennale 2024-2026 di Sapienza. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


